
 

 

 

 

 

 

 

  

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI 

CORSO FORMAZIONE DOCENTI 

“DIDATTICHE COLLABORATIVE, DIFFERENZIAZIONE DIDATTICA, MISURE COMPENSATIVE E DISPENSATIVE:  

STRATEGIE, METODOLOGIE E STRUMENTI” 
 

 

 
 

 

 

         Prot. n. 2669/VII.5                                                                                                                                                                                            Bitonto, 25/07/2019 

 
 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e Formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il comma 124 della legge 107/2015: “Nell’ambito degli adempimenti connessi alla funzione docente, la formazione in servizio dei docenti di ruolo è 

obbligatoria, permanente e strutturale. Le attività di formazione sono definite dalle singole istituzioni scolastiche in coerenza con il Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa e con i risultati emersi dai piani di miglioramento delle istituzioni scolastiche previsti dal regolamento di cui al DPR 28 marzo 2013,n. 
80, sulla base delle priorità nazionali indicate nel Piano nazionale di formazione, adottato ogni tre anni con decreto del Ministro dell’istruzione, 
dell’università e della ricerca, sentite le OO. SS. rappresentative di categoria”; 

VISTO il comma 125 della legge 107/2015: “Per l’attuazione del  Piano  nazionale  di  formazione  e  per  la realizzazione delle attività formative di cui ai commi 
da 121 a 124 è autorizzata la spesa di euro 40 milioni annui a decorrere dall’anno 2016”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 797 del 19.10.2016 di adozione del Piano per la formazione dei docenti 2016-2019; 
VISTI gli artt. 43 e 44 del D.I. n. 129/2018, che disciplinano la materia degli incarichi ad esperti per l’arricchimento dell’offerta formativa; 
ATTESO che il suddetto progetto di formazione ha adeguata copertura finanziaria; 
CONSIDERATO la necessità di selezionare, tramite avvisi pubblici, esperti formatori; 
VISTO gli esiti dell’avviso di selezione pubblicato in data 11/07/2019;  
PREMESSO che è pervenuta una sola candidatura; 

 
 

DECRETA  
 

la pubblicazione della seguente graduatoria: 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
ESPERTI  

 

 

 

 
PROT.  

E  

DATA ARRIVO 

TITOLO DI 

AMMISSIONE 

 

TITOLI CULTURALI 

TITOLI DI STUDIO POST- LAUREA 

 

TITOLI PROFESSIONALI 

 
 

 

 

PROPOSTA PROGETTUALE 

(MAX PUNTI 10) 

 

 

TOTALE 

PUNTI 

L
au

re
a 

m
ag

is
tr

a
le

 e
/o

 

v
ec

ch
io

 o
rd

in
am

en
to

 

 

M
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
 

C
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

su
p

er
io

ri
 a

 5
0

 o
re
 

C
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

   
  

d
a 

2
1

 a
 5

0
 o

re
  

C
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

d
a 

8
 a

 2
0

 o
re

 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i 

ri
ce

rc
a
 

P
u

b
b

li
ca

zi
o

n
i 

at
ti

n
en

ti
 a

l 
se

tt
o

re
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

e 

in
fo

rm
at

ic
h

e
 

A
n

n
i 

d
i 

in
se

g
n

am
en

to
 r

u
o

lo
 

e/
o

 D
ir

ig
en

za
 

E
sp

er
ie

n
za

 i
n

 q
u

al
it

à 

d
i 

fo
rm

at
o

re
 i

n
 c

o
rs

i 

su
p

er
io

ri
 a

 5
0

 o
re

  

E
sp

er
ie

n
za

 i
n

 q
u

al
it

à 

d
i 

fo
rm

at
o

re
 i

n
 c

o
rs

i 

d
a 

9
 o

re
 f

in
o

 a
 5

0
 o

re
 

de ROBERTIS 

Silvia 

 

2660/VII.5 

del 

24/07/2019 
 

8 5 4   5 28  11  6 10 77 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. ssa Angela PASTORESSA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3,c.2 D. Lgs n.39/93 

 

 


